Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.08/17/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013749:F001
Datum uitspraak 06-06-2017
R-C mr. AH Margadant
Curator T.H.I.M. Pierik

Algemene gegevens

Naam onderneming

DE NIEUWE BIERTON BV 01-06-2018
Ek

Gegevens onderneming

De gefailleerde vennootschap is op 9 juli 2009 opgericht onder de statutaire 01-06-2018
naam Bistro De Zoete Inval B.V. De statutaire naam is op 19 september 2013 4
gewijzigd in De Nieuwe Bierton B.V. en sindsdien gevestigd aan de

Schellerbergweg 27 te Zwolle. Enig aandeelhouder en bestuurder is de

besloten vennootschap J.T. Bakker Zwolle B.V.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Activiteiten onderneming

De Nieuwe Bierton BV exploiteerde een café, bar-dancing, eetcafé-restaurant 01-06-2018
en een slijterij. 4

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen 2013, 2014 en 2015 zijn door de curator opgevraagd bij de 01-06-2018
boekhouder (Manuon Administratie & Advies te Kampen). 4

Over het jaar 2014 is volgens de boekhouder voor het laatst een jaarrekening
opgemaakt. Volgens deze jaarrekening bedroeg de omzet:

in 2013 € 58.000,--

in 2014 € 353.000,--

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Winst en verlies

Over het jaar 2014 is volgens de boekhouder voor het laatst een jaarrekening
opgemaakt. Volgens deze jaarrekening bedroeg het resultaat:

2013 € 18.000,-- negatief

2014 € 9.000,-- negatief

23-10-2017: Geen opmerkingen.’

Balanstotaal

Het balanstotaal bedroeg volgens de jaarrekening 2014:
2013 € 102.874,--

2014 € 119.420,--

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 01-06-2018
E 4

De onderneming had de afgelopen jaren 2 werknemers in dienst.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Boedelsaldo

01-06-2018
Ek

Boedelsaldo
€ 20.870,82

€ 149,--
23-10-2017: € 20.879,82

09-02-2018: € 20.870,82

Verslagperiode

01-06-2018
=k

van
10-2-2018

t/m
30-4-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 2,22 uur
5 3,25 uur
totaal 5,47 uur

Toelichting bestede uren

Vanaf faillissementsdatum t/m 30 juni 2017 heeft de curator 30:16 uren aan 01-06-2018
het faillissement besteed. 4

23-10-2017: Vanaf 1 juli 2017 t/m 30 september 2017 heeft de curator 17:34
uren aan het faillissement besteed en zijn kantoorgenoot mr. E.A.M. Claassen
2:08 uren.

09-02-2018: Vanaf 1 oktober 2017 t/m 31 januari 2018 heeft de curator 7:09
uren aan het faillissement besteed.

01-06-2018: Vanaf 2 februari t/m 30 april 2018 heeft de curator 2:13 uren aan
het faillissement besteed.

Bestede uren totaal
In totaal zijn aan het faillissement 30:16 uren besteed.

23-10-2017: Aan het faillissement zijn t/m 30 september 2017 in totaal 49:58
uren besteed.

09-02-2018: Aan het faillissement zijn t/m 31 januari 2018 in totaal 57:07 uren
besteed.

01-06-2018: Aan het faillissement zijn t/m 30 april 2018 in totaal 59:20 uren
besteed.

13-09-2018 13-09-2018
De curator heeft in de periode van 1 mei 2018 t/m 31 augustus 2018 3:15 5
uur aan het failissement besteed. In totaal heeft hij 62:35 uren besteed.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de 01-06-2018
besloten vennootschap J.T. Bakker Zwolle B.V. Van deze vennootschap is de 4
heer J.T. Bakker enig aandeelhouder en bestuurder.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.2 Lopende procedures

Op faillissementsdatum was De Nieuwe Bierton B.V., voor zover thans bekend, 01-06-2018
niet betrokken 4
in enige gerechtelijke procedure.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.3 Verzekeringen

De Nieuwe Bierton B.V. had op faillissementsdatum verschillende gebruikelijke 01-06-2018
(zakelijke) verzekeringen, zoals een aansprakelijkheidsverzekering en 4
bedrijfsverzekering. Alle verzekeringen zijn door de curator opgezegd.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.4 Huur

De Nieuwe Bierton B.V. maakte zonder recht of titel per 1 januari 2017 gebruik 01-06-2018
van het pand aan de Schellerbergweg 27 te Zwolle. De huurovereenkomst was 4
reeds door de verhuurder beéindigd per 31 december 2016.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder liep de omzet in 2016 sterk terug doordat het 01-06-2018
bedrijfspand in augustus 2016 is verkocht aan een nieuwe eigenaar. Deze 4
nieuwe eigenaar wil een deel van het bedrijfspand slopen en op het perceel

nieuwe woningen bouwen. Dit kwam in de media en vanaf dat moment liep het

aantal boekingen voor bedrijfs- en schoolfeesten en huwelijken sterk terug.

Daar kwam bij dat de verhuurder/nieuwe eigenaar geen nieuwe

huurovereenkomst wilde sluiten.

23-10-2017: Geen opmerkingen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-06-2018
Personeelsleden
2 4
Op het moment van faillissementsuitspraak had de onderneming twee (2)
werknemers in dienst.
23-10-2017
Geen opmerkingen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
01-06-2018
Personeelsleden
4
2
In het jaar voér faillissement had de onderneming twee (2) werknemers in
dienst.
23-10-2017: Geen opmerkingen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Alle werknemers zijn op 9 juni 2017 mondeling en schriftelijk ontslag 01-06-2018
aangezegd en gewezen op hun rechten als werknemer in het kader van de 4
Loongarantieregeling.
23-10-2017: Geen opmerkingen.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 01-06-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 19.584,60

totaal € 19.584,60 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming maakte gebruik van diverse bedrijfsmiddelen, zoals tafels, 01-06-2018
stoelen, bierpompen, keukenapparatuur etc. Het merendeel van deze 4
bedrijfsinventaris is door de Belastingdienst voor faillissementsdatum in

executoriaal beslag genomen en op 1 juni 2017 geveild, waaronder kantoor-

en bedrijfsinventaris, alsmede een groot aantal gereedschappen en

apparaten. Deze bedrijffsmiddelen zijn tezamen met de overige activa in

opdracht van de curator door Cees Lubbers Taxaties B.V. op 16 september

2013 getaxeerd.

23-10-2017: De onderneming maakte gebruikt van diverse bedrijffsmiddelen,
zoals tafels, stoelen, bierpompen, keukenapparatuur etc. Het merendeel van
deze bedrijfsinventaris is door de Belastingdienst voor faillissementsdatum in
executoriaal beslag genomen en op 1 juni 2017 geveild. De Belastingdienst
heeft enige activa die in de servieskast, schuur en op zolder stond niet in
beslag genomen. Deze activa zijn door de curator verkocht.

De executoriale verkoop door de Belastingdienst heeft een bedrag ad €
13.900,-- incl. btw
opgeleverd.

23-10-2017: De Belastingdienst heeft de opbrengst van haar executoriale
verkoop aan de boedel voldaan na aftrek van de btw en excutiekosten. Aan de
boedel is door de Belastingdienst een bedrag ad € 11.114,60 voldaan. De
verkoop door de curator van de overige activa heeft een bedrag ad € 8.470,--
incl. btw opgeleverd voor de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 01-06-2018
E 4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een deel van de bedrijfsinventaris, zoals terrasmeubilair, servies, stoelen, 01-06-2018
tafels en gereedschap blijkt niet door de Belastingdienst in executoriaal beslag 4

te zijn genomen en geveild. De curator zal in de komende verslagperiode deze

activa te gelde proberen te maken.

23-10-2017: De curator heeft de overige activa verkocht, zie hiervoor.

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is eveneens door de Belastingdienst voor faillissementsdatum in 01-06-2018
executoriaal beslag genomen en geveild. 4

23-10-2017: Geen opmerkingen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kasgeld € 149,00

totaal € 149,00 € 0,00
Toelichting andere activa

23-10-2017: Op faillissementsdatum bedroeg het kasgeld van de onderneming 01-06-2018
€ 149,--, welk bedrag op de failissementsrekening is gestort. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 1.567,75
totaal €0,00 €1.567,75 € 0,00
Toelichting debiteuren
Volgens verschillende facturen heeft De Nieuwe Bierton B.V. nog een 01-06-2018
totaalbedrag ad € 1.345,-- incl. btw te vorderen van verschillende debiteuren. 4

23-10-2017: Er bleek nog een factuur open te staan van een debiteur ad €
222,75. Daarmee komt het totaal te incasseren debiteurensaldo op € 1.567,75.
De curator heeft alle debiteuren aangeschreven.

Opbrengst
23-10-2017: Alle debiteuren hebben betaald. In totaal is een bedrag ad €
1.567,75 aan de boedel voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. 01-06-2018

4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 277,34 01-06-2018
. . o y n E4

De Nieuwe Bierton B.V. bankiert bij de Rabobank. Bij deze bank houdt zij een
zakelijke rekening met rekeningnummer NL 75 RABO 0157 7469 92. Op

faillissementsdatum vertoonde deze rekening een debetsaldo van € 277,34.
Daarnaast heeft De Nieuwe Bierton B.V. bij de Rabobank een
Rabobedrijfsspaarrekening met rekeningnummer NL 66 RABO 3158 2523 23.
Op faillissementsdatum vertoonde deze rekening een saldo van € 0,00.

Beide rekeningen zijn geblokkeerd.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 01-06-2018
4



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De vorige eigenaar van de bedrijfsinventaris heeft een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. De curator is echter niet gebleken van enig
rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.6 Retentierechten

Er zijn tot dusverre (nog) geen beroepen op retentierechten binnen gekomen.]

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn tot dusverre (nog) geen beroepen op reclamerechten ontvangen.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

01-06-2018
E 4

01-06-2018
E 4

01-06-2018
Ek

01-06-2018
E 4

01-06-2018
E 4

01-06-2018
E4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is op 1 juni 2017 gestaakt en niet door de curator hervat. 01-06-2018

Ek
23-10-2017: Geen opmerkingen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Een eerste financieel verslag zal als bijlage aan het volgend 01-06-2018
faillissementsverslag worden gehecht. Er zijn tot dusverre nog geen 4
bankafschriften van de faillissementsrekening ontvangen.

23-10-2017: Een eerste tussentijds financieel verslag zal bij het volgend
verslag worden ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde. 01-06-2018
4

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd tot enige tijd geleden gevoerd door Manuon 01-06-2018
Administratie & Advies te Kampen. De afgelopen periode werd de administratie 4

zelf gevoerd door de heer J.T. Bakker.

De curator heeft de jaarrekening 2014 ontvangen en het publicatierapport

2013.

De curator heeft de boekhoudplicht nog in onderzoek.
23-10-2017: Het onderzoek loopt nog.

09-02-2018: De curator heeft dit nog in onderzoek.



01-06-2018: Ongewijzigd.

13-09-2018
Dit onderzoek loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2012, 2013 en 2014 zijn niet tijdig gedeponeerd.
Van de jaren 2015 en 2015 zijn geen jaarrekeningen gemaakt.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Aan de jaarrekening 2014 is een samenstellingsverklaring verstrekt.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de jaarrekening 2014 zijn de aandelen bij oprichting gestort.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit nog onderzoeken.
23-10-2017: Het onderzoek loopt nog.
09-02-2018: De curator heeft dit nog in onderzoek.

01-06-2018: Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-09-2018
Dit onderzoek loopt nog.
7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft vooralsnog geen reden te veronderstellen dat sprake is

(geweest) van paulianeus handelen.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

13-09-2018
5

01-06-2018
E 4

01-06-2018
ER

01-06-2018
E 4

01-06-2018
E 4

13-09-2018
5

01-06-2018
=k



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7.005,27 01-06-2018
. , 4

De boedelvorderingen zullen worden gevormd door het salaris van de curator,
verschotten en de vordering van het UWV ter zake overgenomen

loonverplichtingen van het personeel vanaf faillissementsdatum.
23-10-2017: Geen opmerkingen.
09-02-2018: Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad € 6.764,04.

01-06-2018: Het UWV heeft de boedelvordering vermeederd tot een bedrag ad
€ 7.005,27.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€74.419,50 01-06-2018

4
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 65.225,50 uit hoofde

van onbetaald gelaten omzet- en loonbelasting.

23-10-2017: De Belastingdienst heeft haar vordering vermeerderd tot een
bedrag ad € 74.419,50.

8.3 Pref. vord. UWV

€8.511,23 01-06-2018
Ek

Van het UWYV is tot dusverre nog geen opgave ontvangen. Ik verwacht die
opgave zodra de aanspraken van de voormalige werknemers op grond van de
Loongarantieregeling zijn verwerkt.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

09-02-2018: Het UWV heeft een preferente vordering ingediend ad € 6.343,41.

01-06-2018: Het UWV heeft de preferente vordering vermeerderd tot €
8.511,23.



8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 01-06-2018
4

Tot dusverre zijn de curator geen andere preferente schuldeisers gebleken.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
17 01-06-2018
4

Het aantal concurrente crediteuren dat een vordering heeft ingediend
bedraagt thans zeven (7).

23-10-2017: Het aantal concurrente crediteuren dat een vordering heeft
ingediend bedraagt thans zeventien (17).

09-02-2018: Het aantal concurrente crediteuren dat een vordering heeft
ingediend bedraagt thans zeventien (17).

01-06-2018: Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€160.123,80 01-06-2018
4

Het concurrente crediteurensaldo bedraagt thans € 46.486,14
23-10-2017: Het concurrente crediteurensaldo bedraagt thans € 158.515,60.
09-02-2018: Het concurrente crediteurensaldo bedraagt thans € 160.123,80

01-06-2018: Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator zal zich de komende verslagperiode o0.a. concentreren op de 01-06-2018
verkoop van de buiten het executoriaal beslag gevallen activa, het incasseren 4
van de debiteuren en het verder in kaart brengen van de crediteuren.

23-10-2017 In de komende verslagperiode zal de curator zich o0.a. bezig
houden met het onderzoek naar de boekhoudplicht en of sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

09-02-2018: De curator zal zich in de komende verslagperiode o.a. bezig
houden met het onderzoek naar de boekhoudplicht en of sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

01-06-2018: Ongewijzigd.

13-09-2018 13-09-2018
Onveranderd. 5

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

01-06-2018
E 4

01-06-2018
E 4

01-06-2018
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hiervoor bij verwachte wijze van afwikkeling. 01-06-2018
4

23-10-2017: Zie hiervoor bij verwachte wijze van afwikkeling.

09-02-2018: Zie rubriek "verwachte wijze van afwikkeling".

01-06-2018: Zie rubriek "verwachte wijze van afwikkeling".

13-09-2018 13-09-2018
Zie rubriek "verwachte wijze van afwikkeling". 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie hiervoor bij verwachte wijze van afwikkeling. 01-06-2018
4

23-10-2017: Zie hiervoor bij verwachte wijze van afwikkeling.

09-02-2018: Zie rubriek "verwachte wijze van afwikkeling".

01-06-2018: Zie rubriek "verwachte wijze van afwikkeling".

13-09-2018 13-09-2018
Zie rubriek "verwachte wijze van afwikkeling". 5

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2018 13-09-2018
ER

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


